[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2024                                                                                                        № 507
пгт Афанасьево

	О внесении изменений в постановление
администрации Афанасьевского района
от 26.12.2022 № 417

В соответствии с решением Думы Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 16.12.2024 № 23/1 «О бюджете муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Афанасьевского района от 26.12.2022 № 417 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорт муниципальной программы, в раздел «Задачи муниципальной программы» добавить задачу следующего содержания «создание условий для совершенствования материально-технологической базы сельскохозяйственного производства и привлечения инвестиций в агропромышленный комплекс»;

в раздел «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» добавить показатель «энергообеспеченность сельскохозяйственных организаций на 100 гектаров посевной площади»;

 раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: Общий объем финансирования – 85684,1 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет – 2636,3 тыс. руб., областной бюджет – 14943,5 тыс. руб.,  бюджет округа 1195,6 тыс. руб.,  внебюджетные источники – 66908,7 тыс. рублей.

1.2. В третий абзац раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, сроки реализации муниципальной программы» добавить следующую задачу «создание условий для совершенствования материально-технологической базы сельскохозяйственного производства и привлечения инвестиций в агропромышленный комплекс»;
В четвертый абзац раздела 2 добавить целевой показатель «энергообеспеченность сельскохозяйственных организаций на 100 гектаров посевной площади».
1.3. Во второй абзац раздела 3 «Обобщенная характеристика отдельных мероприятий, проектов муниципальной программы» добавить мероприятие «В рамках мероприятия «Создание условий для совершенствования материально-технической и технологической базы сельскохозяйственного производства и привлечения инвестиций в агропромышленный комплекс» предусматривается предоставление субсидии  на возмещение части затрат на приобретение современных сельскохозяйственной техники и оборудования для первичной переработки сельскохозяйственной продукции и (или) уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) сельскохозяйственным товаропроизводителям».

1.4. Приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о достижении значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы » изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.5. Приложение 2 к муниципальной программе «Методика расчета значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.6. Приложение 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа

	Е.М. Белёва

Приложение № 1
к постановлению администрации

Афанасьевского муниципального округа

от 24.12.2024 № 507
                                                                                                                                                           Приложение 1

к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя, цель, задача
	Ед. изм.
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы

	Цель: сохранение и развитие благоприятной социально-экономической среды агропромышленного комплекса Афанасьевского муниципального округа

	Отдельное мероприятие «Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами»

	Средний надой молока в расчёте на одну корову молочного стада в сельскохозяйственных организациях округа
	кг
	4821
	4929
	6754
	6769
	6784
	6800
	6815

	Удельный вес прибыльных сельскохозяйственных организаций в их общем числе
	%
	69,2
	100
	87,5
	75
	75
	75
	75

	Среднемесячная заработная плата работников, занятых в сельском хозяйстве
	рублей
	21799
	22590
	25066
	28820
	30800
	32800
	34800

	Энергообеспеченность сельскохозяйственных организаций на 100 гектаров посевной площади
	Лошадиная сила
	283
	262
	239
	239
	239
	239
	240

	Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»

	Отдельное мероприятие: «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения».

	Количество семей, получивших социальные выплаты на улучшение жилищных условий
	семей
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях
	кв.м.
	90
	154,5
	0
	140
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие: «Благоустройство сельских территорий»

	Количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий
	единиц
	2
	0
	1
	0
	2
	0
	0

Приложение № 2

к постановлению администрации

Афанасьевского муниципального округа

от 24.12.2024 № 507
Приложение 2

к муниципальной программе

МЕТОДИКА расчета значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя
	Методика расчета значения показателя, источник получения информации

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы

	1.
	Отдельное мероприятие «Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами»

	Средний надой молока в расчёте на одну корову молочного стада в сельскохозяйственных организациях округа
	Расчетным путем по данным сводной отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей по муниципальному округу - форма N 13-АПК "Отчет о производстве, затратах, себестоимости и реализации продукции животноводства», раздел 13-1.

	Удельный вес прибыльных сельскохозяйственных предприятий в их общем числе
	Расчетным путем по данным сводной отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей по муниципальному округу – форма N 6-АПК "Отчет об отраслевых показателях деятельности организаций агропромышленного комплекса», раздел 6-4.

	Среднемесячная заработная плата работников, занятых в сельском хозяйстве
	Расчетным путем по данным сводной отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей по муниципальному округу - форма N 5-АПК "Отчет о численности и заработной плате работников сельскохозяйственной организации», раздел 5-1.

	Энергообеспеченность сельскохозяйственных организаций на 100 гектаров посевной площади
	Расчетным путем по данным сводной отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей по муниципальному округу - форма N 17-АПК "Отчет о сельскохозяйственной технике и энергетике», форма N 9-АПК "Отчет о производстве, затратах, себестоимости и реализации продукции растениеводства», раздел 9-1.

	2.
	Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»

	2.1
	Отдельное мероприятие "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения"

	Количество семей, получивших социальные выплаты на улучшение жилищных условий
	По информации управления экономического развития

	Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях
	По информации управления экономического развития

	2.2
	Отдельное мероприятие "Благоустройство сельских территорий»

	Количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий
	По информации управления экономического развития

Приложение № 3
к постановлению администрации

Афанасьевского муниципального округа

от 24.12.2024 № 507
Приложение 3

к муниципальной программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы
	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы, тыс. рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого

	Муниципальная программа

«Развитие агропромышленного комплекса в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	Всего
	1177,6
	687,4
	30089,7
	26864,7
	26864,7
	85684,1

	Федеральный бюджет
	411,1
	0
	2225,2
	0
	0
	2636,3

	Областной бюджет
	588,5
	637,4
	4594,0
	4561,8
	4561,8
	14943,5

	Бюджет округа
	178
	50,0
	967,6
	0
	0
	1195,6

	Внебюджетные источники
	0
	0
	22302,9
	22302,9
	22302,9
	66908,7

	1.
	Отдельное мероприятие «Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами»
	Всего
	584,4
	687,4
	26864,7
	26864,7
	26864,7
	81865,9

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	584,4
	637,4
	4561,8
	4561,8
	4561,8
	14907,2

	Бюджет округа
	0
	50,0
	0
	0
	0
	50,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	22302,9
	22302,9
	22302,9
	66908,7

	1.1.
	Осуществление органом местного самоуправления отдельных государственных полномочий области по поддержке сельскохозяйственного производства
	Всего
	584,4
	637,4
	626,0
	626,0
	626,0
	3099,8

	Областной бюджет
	584,4
	637,4
	626,0
	626,0
	626,0
	3099,8

	1.2.
	Проведение окружного смотра-конкурса молочно-товарных ферм
	Всего
	0
	30,0
	0
	0
	0
	30,0

	Бюджет округа
	0
	30,0
	0
	0
	0
	30,0

	1.3.
	Проведение торжественного мероприятия, посвященного Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
	Всего
	0
	20,0
	0
	0
	0
	20,0

	Бюджет округа
	0
	20,0
	0
	0
	0
	20,0

	1.4.
	Создание условий для совершенствования материально-технической и технологической базы сельскохозяйственного производства и привлечения инвестиций в агропромышленный комплекс

	Всего
	0
	0
	26238,7
	26238,7
	26238,7
	78716,1

	Областной бюджет
	0
	0
	3935,8
	3935,8
	3935,8
	11807,4

	Внебюджетные источники
	0
	0
	22302,9
	22302,9
	22302,9
	66908,7

	2.
	Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	Всего
	593,2
	0
	3225
	0
	0
	3818,2

	Федеральный бюджет
	411,1
	0
	2225,2
	0
	0
	2636,3

	Областной бюджет
	4,1
	0
	32,2
	0
	0
	36,3

	Бюджет округа
	178
	0
	967,6
	0
	0
	1145,6

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Отдельное мероприятие "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения"
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Отдельное мероприятие "Благоустройство сельских территорий"
	Всего
	593,2
	0
	3225
	0
	0
	3818,2

	Федеральный бюджет
	411,1
	0
	2225,2
	0
	0
	2636,3

	Областной бюджет
	4,1
	0
	32,2
	0
	0
	36,3

	Бюджет округа
	178
	0
	967,6
	0
	0
	1145,6

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0